PORTARIA Nº 171 DE 28 DE SETEMBRO DE 2018.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE LOTAÇÃO
DOS SERVIDORE: LETÍCIA MACHADO DE
CASTRO, ÂNGELA LUCIANE DA ROSA,
BRUNO OLIVEIRA VIVIAN, BRUNO
KLAFKE ALVES, DEISE TEREZINHA
LERMEN, LISE SOUZA DE OLIVEIRA
FALCÃO

O PRESIDENTE da Fundação Municipal de Saúde de Canoas – FMSC, no
uso das atribuições conferidas pelo artigo 26 do Decreto n° 863, de 26 de dezembro de 2011,
que regulamenta a Lei n° 5565, de 30 de dezembro de 2010,

DECIDE:

Art.  1°  Remover  LETÍCIA MACHADO DE CASTRO, Enfermeiro(a)
lotado(a) na Unidade Básica de Saúde (UBS) Santa Isabel para a Unidade Básica de Saude
(UBS) Caic, exercendo as mesmas atividades de enfermeira, a partir de 01/10/2018.

Art.  2°  Remover  ÂNGELA  LUCIANE  DA  ROSA,  Enfermeiro(a)
lotado(a) na Unidade Básica de Saúde (UBS) Caic para a Unidade Básica de Saude (UBS)
Santa Isabel, exercendo as mesmas atividades de enfermeira, a partir de 01/10/2018.

Art. 3° Remover BRUNO OLIVEIRA VIVIAN, Enfermeiro(a) lotado(a)
na Unidade Básica de Saúde (UBS) Rio Branco para a Unidade Básica de Saude (UBS) Praça
América, exercendo as mesmas atividades de enfermeiro, a partir de 01/10/2018.

Art. 4° Remover BRUNO KLAFKE ALVES, Enfermeiro(a) lotado(a) na
Unidade Básica de Saúde (UBS) Estância Velha  para a Unidade Básica de Saude (UBS)
Santa Isabel/ eCR, exercendo as mesmas atividades de enfermeiro, a partir de 01/10/2018.

Art.  5°  Remover  DEISE  TEREZINHA  LERMEN,  Enfermeiro(a)
lotado(a) na Unidade Básica de Saúde (UBS) Guajuviras  para a Unidade Básica de Saude
(UBS) Estância Velha, exercendo as mesmas atividades de enfermeira, a partir de 08/10/2018.

Art. 6° Remover LISE SOUZA DE OLIVEIRA FALCÃO, Técnica em
Enfermagem lotada na Unidade Básica de Saúde (UBS) Boa Saúde para a Unidade PECAN,
exercendo as mesmas atividades de técnico em enfermagem, a partir de 01/10/2018.

Art. 7º Revogadas disposições em contrária, esta Portaria entra em vigor
a contar de 28 de setembro de 2018.

Canoas, em vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito.

Fernando Ritter
Presidente

ANO 2018 - Edição 1858 - Data 01/10/2018 - Página 28 / 31